
 Protokoll AMN 2017-04-04 

Sida 4 (23)  

 

 

 

 

 

§ 5 

Yttrande över remiss av motion (2016:125) om att låta 

Stockholm vara pilotkommun för startjobb 

AMN 2016-0386-01.06 

Arbetsmarknadsnämndens beslut 

1. Arbetsmarknadsnämnden beslutade att motionen besvaras 

med hänvisning till vad som sägs i tjänsteutlåtandet och 

överlämnar det till kommunstyrelsen. 

2. Arbetsmarknadsnämnden beslutade att justera paragrafen 

omedelbart. 

Ärendet 

Kommunstyrelsen har remitterat motion (2016:125) från Lotta 

Edholm och Gulan Avci, båda L, om att låta Stockholm vara 

pilotkommun för startjobb till arbetsmarknadsnämnden för yttrande. 

I motionen föreslås att Stockholms stad ska söka hos regeringen om 

att bli försökskommun för insatsen startjobb.. Motionärerna menar 

att insatser för att bryta utanförskapet är en av de mest prioriterade 

frågorna och menar att fler enkla jobb med lägre ingångslöner 

sänker trösklarna in på arbetsmarknaden, något som bedöms vara 

viktigt eftersom Sverige i internationell jämförelse har höga 

ingångslöner.  

 

Insatsen med startjobb, som är ett förslag från Liberalerna, innebär 

att personer upp till 23 års ålder eller under de fem första åren efter 

första beslut om uppehållstillstånd kan få ett jobb med lägre lön, låg 

skatt och avskaffade arbetsgivaravgifter. 

 

Arbetsmarknadsförvaltningen pekar i sitt svar på att Stockholms 

arbetsmarknad är mycket kunskapsintensiv och att arbetsgivare ofta 

väljer bort personal som är berättigade till olika former av 

anställningsstöd trots att dessa har lägre kostnader förknippade med 

sin anställning. Förvaltningens erfarenhet är att det behövs olika 

typer av stödinsatser för att stärka ställningen för dem som står 

långt ifrån arbetsmarknaden. Förvaltningens bedömning är att en 

eventuell försöksverksamhet med startjobb med fördel skulle kunna 

genomföras i en region med en annan arbetsmarknadsstruktur. 

 

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 

23 mars 2017. 

Förslag till beslut 

Ordföranden Emilia Bjuggren m.fl. (S), ledamoten Magnus Runsten 

m.fl. (MP) samt ledamoten Tina Kratz (V) föreslog att nämnden 

skulle besluta enligt förvaltningens förslag till beslut. 
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Ledamoten Gulan Avci (L) framlade ett annat förslag till beslut och 

föreslog att nämnden skulle besluta enligt detta förslag. 

Beslutsgång 

Ordföranden ställde förslagen till beslut mot varandra. 

Nämnden beslutade utan omröstning enligt ordföranden Emilia 

Bjuggren m.fl. (S), ledamoten Magnus Runsten m.fl. (MP) samt 

ledamoten Tina Kratz (V) förslag till beslut. 

Reservation 

Ledamoten Gulan Avci (L) reserverade sig mot nämndens beslut till 

förmån för sitt eget förslag enligt följande. 

 

Förslag till beslut 

- att avslå förvaltningens förslag till beslut 

- att tillstyrka motionen 

- att därutöver anföra: 

 

En av de mest angelägna politiska uppgifterna är att bryta det 

långvariga utanförskapet. När vi som liberala kommunpolitiker 

pekar på behovet av fler enkla jobb med lägre ingångslön gör vi det 

av just denna anledning. Vi vill ge alla de människor som i dag står 

långt ifrån arbetsmarknaden en möjlighet att komma in på 

densamma, och därigenom ta del av den frihet och egenmakt över 

vardagen som en egen lön och ett arbete att gå till innebär. 

 

Sverige har i dag bland de högsta ingångslönerna i hela EU. Vi har 

den lägsta lönespridningen i hela OECD, både mätt som de lägsta 

lönerna i relation till de höga lönerna och de lägsta lönerna i relation 

till medianlönen. Därutöver är den samlade beskattningen, trots 

sänkningar, fortfarande mycket hög på jobb med lägre lön. 

 

Avsaknaden av arbeten med lägre ingångslön leder till att det i 

dagsläget är svårt för många av våra kommuninvånare att komma in 

på arbetsmarknaden. Framför allt har många nyanlända svårt att få 

jobb eftersom de ofta saknar utbildning och arbetslivserfarenhet. 

 

Liberalerna har därför på riksnivå presenterat en modell med 

startjobb med lägre lön, låg skatt och avskaffade 

arbetsgivaravgifter. Trots fördelarna har förslaget mötts av ett stort 

motstånd av regeringen. Om inte regeringen är beredd att införa 

startjobben i hela riket, borde den åtminstone vara öppen för att 

undersöka vilka effekter startjobben skulle kunna få inom 

exempelvis en region eller en stad. Stockholm stad skulle med sin 

stora och diversifierade befolkningssammansättning och stora 

arbetsmarknad vara en stark kandidat för ett sådant försök. 
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Vi vill därför tillstyrka motionen om att kommunfullmäktige 

uppdrar åt kommunstyrelsen att hemställa hos regeringen att 

Stockholms stad ska få vara pilotkommun för inrättandet av 

startjobb. 

 

 


